22.

„GAZETA” IEȘE ÎN FIECARE ZI.

ANULU XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicat

Sortaori nefrancați nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

Nr. 94.

Duminică, 27 Aprilie (9 Mai).

1886.

Brașov 26 Aprilie 1886.

Nu de mult o fôia ungrăscă, vorbindu despre încassarea dărilor, dicea că dela Valachi nici cu cleștele nu poți scôte dările și că banii mai bine fi bea decât să-i ducă la perceptor. Făcea alusiune la Românii din comitatul Hunedorei.